[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.12.2011 г. № 281
О порядке формирования и ведения
реестра муниципальных услуг

в муниципальном образовании
«город Десногорск» Смоленской области

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и систематизации сведений о предоставляемых муниципальных услугах
1. Утвердить  порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области  (приложение).

2. Управлению делами Администрации опубликовать настоящее распоряжение в газете «Десна» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами администрации А.П. Шальнова.
Глава Администрации                                                                    М.А. Хоботов
Приложение
к распоряжению Администрации
муниципального образования

«город Десногорск» смоленской области
от 30.12.2011 г. № 281
Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области (далее - порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Реестр содержит сведения:

- о муниципальных услугах, предоставляемых в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области;

- об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и включенных в перечень услуг, утверждённый распоряжением Правительством РФ от 25.04.2011 № 729-р;

- об органах, осуществляющих непосредственное предоставление муниципальных услуг;

- о муниципальных учреждениях и организациях, предоставляющих услуги, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и включенных в перечень услуг, утверждённый распоряжением Правительством РФ от 25.04.2011 № 729-р;

- о нормативно-правовых актах, в соответствии с которыми предоставляются услуги, указанные в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего порядка.

1.3. Ведение реестра включает в себя следующие процедуры:

- включение сведений в реестр;

- внесение изменений в реестр, в том числе дополнение сведений и исключение сведений;

- опубликование реестра и его размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

1.4. Сведения из Реестра предоставляются органам государственной власти, органам местного самоуправления, иным организациям, а также физическим лицам по их запросу на безвозмездной основе.

2. Формирование и ведение реестра

2.1. Реестр утверждается распоряжением Администрации.

2.2. Реестр подлежит опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации.

2.3. Внесение изменений в реестр утверждается распоряжением Администрации.

2.4. Основаниями для включения, изменения, исключения сведений в реестре являются нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Смоленской области и нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, которыми соответственно устанавливаются, изменяются или прекращаются полномочия по предоставлению соответствующей услуги.
2.5. Формирование и ведение реестра осуществляет управление делами Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2.6. В ходе формирования и ведения реестра управление делами Администрации осуществляет следующие функции:

- ведет анализ сведений, размещенных в реестре;

- рассматривает поступившие предложения о включении сведений в реестр;

- не реже одного раза в год проводит уточнение содержания реестра;

- осуществляет контроль за предоставлением информации, предусмотренной подпунктом 1.2 пункта 1 порядка.

2.7. Формирование сведений для размещения в реестре осуществляют органы, осуществляющие непосредственное предоставление муниципальной услуги, муниципальные учреждения и организации, предоставляющие услуги, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и включенные в перечень услуг, утверждённый распоряжением Правительством РФ от 25.04.2011 № 729-р.

2.8. Для включения сведений в реестр, внесения изменений в реестр орган, осуществляющий непосредственное предоставление муниципальной услуги, муниципальное учреждение, организация, осуществляющие предоставление услуги заявителю, представляют в управление делами Администрации в письменной форме соответствующее предложение с обоснованием и указанием сведений об услуге.

2.9. Управление делами Администрации в течение 10-ти календарных дней с момента поступления предложения, предусмотренного пунктом 2.9 настоящего Порядка, осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации о внесении изменений в реестр или мотивированного обоснования об отказе внесения изменений в реестр.

Приложение

к Порядку
ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ О МУНИЦПАЛЬНОЙ УСЛУГЕ, ПОДЛЕЖАЩИХ

ВНЕСЕНИЮ В РЕЕСТР МУНИЦПАЛЬНЫХ УСЛУГ В МУНИЦПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Наименование услуги.

2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

3. Наименование нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуги, с указанием их реквизитов.

4. Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования.

5. Сведения о публикации в газете «Десна» утвержденного административного регламента и размещении его на официальном сайте.

6. Категория заявителей, которым предоставляется услуга.

7. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе.

8. Сведения о внесении изменений в административный регламент с указанием реквизитов актов, которыми такие изменения внесены.

9. Дата прекращения действия административного регламента (признания его утратившим силу).

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.